De accentu verborum.

Regulis accentuū noim expositis. p̄stia nus determinat de regulis accentuādi verba ofuse tamē & iordinate. sed sic possūt extrahi diuidendo. Omne verbū p̄me diugatonis vel ē simplex. vel ē cōpositū. Si simplex (itelligat̄ de trissyllabis & polysyllabis ceteris) Vel ergo ē p̄sentis tēp̄is. vel p̄teriti. vel futuri. Si p̄sentis. vel

ergo indicatiui modi. vel impatiui. vel optatiui. vel subiunctiui. vel infinitiui. Si indicatiui. vel ergo ē numeri singularis. vel pluralis. Si singularis sic penul. corripit. ut rogato. tas. Exceptis his que positōne pducunt in penul. ut magistro. stras. Si pluralis pducunt penul. p̄terqz in terciā p̄sona. ut rogitant. Si autē sit p̄sens impatiui vel subiunctiui. Vel ergo singularis numeri. vel pluralis. Si singularis sic corri. penul. ut cogita. cogitez. Si pluralis pducitur penul. ut cogitem. cogitetis. cogitate. Excepta terciā p̄sona q̄ corripit. ut cogitēt. Hoc i tellige. nisi positōne pducatur p̄dicta. ut magistra. magistrē. magistrēt. & ita de similib̄ dicas. Si autē sit p̄sens optatiui. vel infinitiui pducūt penul. generaliter. ut recogitare. recogitare. Si autē sit p̄teriti tēporis. vel ergo p̄teriti imperfecti. vel alterius Si imperfecti. aut indicatiui. aut subiunctiui. Si indicatiui p̄du. penul. ut recogitabā. Si subiunctiui. corripit penul. ut p̄sens optatiui. Si autē sit alteri ep̄is q̄ imperfecti. vel ergo est p̄teriti perfecti. vel plusq̄ perfecti. Si p̄teriti perfecti. vel ergo indicatiui. vel subiunctiui. si indicatiui vel ergo definit i aui ut amauit vel i ui diuisas. ut micui. plicui. Si autē i aui p̄du. penultimā in oī p̄sona. p̄terqz in p̄ma p̄sona pluralis numeri. Si vero definit in ui diuisas corripit. penul. in singulari numero. ut plicui. excepta secūda p̄sona q̄ pducit positōne. ut plicuisti. In plurali autēz pducit penul. p̄terqz in p̄ma p̄sona. ut plicuimus. plicuistis. plicuerūt vel plicuere. Si sit p̄teriti perfecti subiunctiui. corri. penul. in oī p̄sona. ut amauerim. n̄. rit. Si sit p̄teriti plusq̄ perfecti. vel ergo indicatiui. vel optatiui. vel subiunctiui. Si indicatiui. vel ergo est numeri singularis. vel pluralis. si singularis corri. eius penul. in oī p̄sona. ut amauerā. si sit pluralis pducit penul. excepta terciā p̄sona q̄ corripit penul. ut amauerāt. Si autē sit p̄teriti plusq̄ perfecti optatiui. vel subiunctiui. vel infinitiui pducit penul. positōne. ut amauissem. Si autē sit futuri tēp̄is vel ergo indicatiui modi. vel impatiui. vel optatiui. vel subiunctiui. si indicatiui. tūc i singulari pducit penultimā. ut amabo. in plurali vō habet correptaz ut amabim. excepta terciā p̄sona. ut amabūt. Si vero sit futuri impatiui p̄du. penul. in oī p̄sona. tam i singulari q̄ i plurali. si autē sit futuri optatiui. similem habet accentus p̄sentis mōi subiunctiui. vel p̄sentis modi indicatiui. si uero sit futuri modi subiunctiui similem habet accentū cum p̄terito perfecto subiunctiui. corri. penul. in cōpositōe. & in simplicitate sup̄ eandēz syllabam. ¶ In fine autē regule autor cum dicit excipit relauo. & cetera. facit quōdam notabilitatem. & nō p̄prie exceptōem. qz quōdam sunt verba prime diugatonis. ut relauo q̄ in p̄terito perfecti & plusq̄ perfecti indicatiui modi & futuri subiunctiui. seruāt accentus sup̄ penul. syllabam. In alijs autē temp̄ibus non sit sup̄ eandēz syllabam. sed diuersam. ut relauit. relauerā. relauero. ista seruāt accentum sup̄ hāc syllabam la. si dicaz. relauabā. relauauerā. seruāt accētū sup̄ eandēz syllabā ua. & ita nō sup̄ eandēz quā prius. siliter est de hoc verbo reci no. In reliquis uero omib̄ ita est. qz sup̄ eandēz syllabam in oī tēp̄e seruāt accentū. ut amabā. amauit. amaueram. amaueri. Omnia ista i hac syllaba seruāt accentū. ¶ Et sciendū. qz hanc eādēz notabilitatē ponit autor in verbis secūde diugatonis. terciē. & quarte. Vltimo in hac p̄ma diugatonē dat hāc regulam. Cū quacunqz p̄teritiōis op̄onāc p̄positō. quale temp̄e habuerit extra p̄positōez. tale

habet in oppositōne .ut redimo .inbibeo . & similia .
 Per p̄dicta satis p̄t patere defacili accentus ver
 borū secūde & terciē & q̄rte coniugatiōis Possūm?
 etiam hic addere . & ad maiorē declaratiōem accen
 tuū uerborū sic dicere . e . ante r . in uerbis actiue uo
 cis . breuiat̄ in p̄terito plusq̄ p̄fecto indicatiui i oī
 coniugatiōne . ut amaueram . docuerā . legerā . cucur
 reram . audiuerā ras . rat . Itē in p̄senti & p̄terito i
 p̄fecto optati . & in p̄terito imp̄fecto subiunctiui
 terciē coniugatiōis . ut uinā . vel cum legerē res . ret
 legerem? retis . rent . Item i p̄terito p̄fecto & futu
 ro subiunctiui in oī coniugatiōne . ut cū amaueri . do
 cuerim . cucurrerim . audiueri . amauro . docuero .
 cucurrero . audiuro . audiueris . Itē i p̄senti & p̄te
 rito imp̄fecto infiniti terciē coniugatiōis . ut legere
 pendere . ¶ In uerbis autē passiuē uocis e . ante r .
 corripit̄ in p̄senti indicatiui mōi in terciā coniugatiōe
 ut legor . legeris . vel legere . sequor . sequeris . vel se
 quere . Item in futuro indicatiui in p̄ma & secūda
 coniugatiōne . ut amabor . beris . vel amabere . docebor
 beris . vel docere . Itē in p̄senti impatiui in terciā cō
 iugatiōe . ut legere . sequere . Itē in p̄nti optati
 & in p̄terito imp̄fecto subiunctiui terciē coniugatiō
 nis in p̄ma p̄sona singulari . ut uinā . vel cū legerer
 sequerer . E . uero ante r . in uerbis actiue uocis p̄s
 in p̄terito p̄fecto indicatiui in oī coniugatiōne . ut a
 mauerūt . vel amauere . docuerunt . vel docuere . lege
 runt . vel legere . audiuerūt . vel audire . Item in p̄
 senti & p̄terito imp̄fecto optati . & in p̄terito im
 p̄fecto subiunctiui secūde coniugatiōis . ut uinā .
 vel cum docerē res . ret . docerem? retis . rent . Item
 in p̄senti infiniti secūde coniugatiōis . ut docere
 gaudere . ¶ In uerbis autē passiuē uocis p̄ducitur
 e . ante r . in p̄senti indicatiui mōi secūde coniugatiōis
 ut doceor . doceris . vel docere . Item in futuro indi
 catiui in terciā & quarta coniugatiōe . ut legar . lege
 ris . vel legere . sequar . sequeris . vel sequere . audiar . au
 dieris . vel audire . Itē i p̄senti impatiui secūde cō
 iugatiōis . ut docē . tondere . Item in p̄senti & p̄te
 rito imp̄fecto optati & p̄terito imp̄fecto subiu
 nctiui p̄me & secūde coniugatiōis . ut uinā . vel cū
 amarer . amareris . vel amare . amare . amaremur . a
 mare . amarem . uinā . vel cū docerer . reris . vel do
 cerere . docerē . doceremur . docerem . docerent . Et
 etiā in p̄senti & p̄terito imp̄fecto optati . & p̄te
 rito imp̄fecto subiunctiui terciē coniugatiōis . exce
 pta p̄ma p̄sona in singulari . ut uinā . vel cū lege
 rer . reris . vel legerē . legerē . legeremur . remi . renē .
 Et sicut in quarta coniugatiōe . ut uinā . vel cum au
 dier . reris . vel rere . retur . audieremur . remi . rentur .
 Item i futuro optatiui & i p̄nti subiunctiui p̄ime
 coniugatiōis . ut uinā . vel cū amer . ameris . vel ame
 re . et Itē in p̄senti & p̄terito imp̄fecto tēpore infi
 nitiui mōi secūde coniugatiōis . ut doceri . Nota etiā
 sicut dicit p̄s . in nono libro . I . an . mus . in p̄terito p̄
 fecto indicatiui corripit̄ . ut amaui . Idē etiā conti
 git in p̄terito p̄fecto & futuro subiunctiui . ut ama
 uerim? . docuerim? . rē . Et etiā in p̄nti indicatiui ter
 ciē coniugatiōis . ut legim? . nā in quarta p̄ducit̄ . ut
 audim? . ¶ Itē scias . q̄ uerba p̄ime coniugatiōis
 habent in actiuo & neutro a . p̄ductā an s . & in se
 cūda p̄sona singulari p̄ntis indicatiui modi . ut amo
 mas . In passiuo uero omni & deponēti habēt a .
 p̄ductam ante re . uel ris . ut amor . amaris . uel amare
 Verba autē secūde coniugatiōis in secūda p̄sona p̄
 sentis indicatiui modi singularis habēt e . p̄ductam
 an s . in actiuo & neutro . ut doceo . doces . In passi